
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Acquisto di beni di importo inferiore ad € 140.000,00+IVA, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 – AGGIUDICAZIONE e AFFIDAMENTO delle FORNITURE di cui alla Determina 
Dirigenziale 89/25



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: Acquisto di beni di importo inferiore ad € 140.000,00+IVA, ai sensi del Decreto Legislativo 
31 marzo 2023, n. 36 – AGGIUDICAZIONE e AFFIDAMENTO delle FORNITURE di cui alla 
Determina Dirigenziale 89/25

PREMESSO

che con Determina Dirigenziale n. 89 del 7 maggio 2025 è stato disposto di indire procedure di 
acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 140.000,00+IVA, ai sensi del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 76, da aggiudicare mediante applicazione del criterio del minor 
prezzo;

che, per i prodotti richiesti, sono state espletate procedure negoziate senza previa pubblicazione di un 
bando di gara poiché la concorrenza è risultata essere assente per motivi tecnici;

che le procedure negoziate sono state espletate sulla piattaforma telematica dell’ente, invitando gli 
operatori economici iscritti all’Elenco dei soggetti di fiducia per l'acquisizione di beni e servizi 
dell'Istituto, il cui utilizzo è stato approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n.230 
dell’11 giugno 2024, per i prodotti di seguito elencati, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 
2, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36:

- Gara telematica G02781 per la fornitura di Easyprep full startet kit, € 14.000,00+IVA, ditta 
invitata Cem S.r.l.;

- Gara telematica G02789, per la fornitura triennale di filtri sterivex GP 0,22, € 17.000,00+IVA, 
ditte invitate 4;

- Gara telematica G02782, per la fornitura annuale di parti di ricambio per strumento Arium 
Pro, € 16.000,00+IVA, ditta invitata Sartorius Italy S.r.l.;

- Gara telematica G02783, per la fornitura di bottiglie in vetro giallo per vaccini 500ml con 
tappo/ghiera, € 6.000,00+IVA, ditta invitata Simonetta S.a.s.;

-   Gara telematica G02786, per la fornitura di kit Hev Ag Elisa, € 6.000,00+IVA, ditta invitata 
DBA Italia S.r.l.;

- Gara telematica G02787, per la fornitura biennale di reagenti di consumo per analizzatore 
ADVIA 2120i, € 36.000,00+IVA, ditte invitate 2;

- Gara telematica G02788, per la fornitura annuale di colonnine Phenomenex, € 39.000,00+IVA, 
ditta invitata Phenomenex S.r.l.;

- Gara telematica G02795, per la fornitura annuale di prodotti Merck Life Science, € 
8.500,00+IVA, ditta invitata Merck Life Science S.r.l.;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- Gara telematica G02796, per la fornitura di terreni di coltura Neogen e Elettrodo, € 
1.600,00+IVA, ditta invitata Sacco S.r.l.;

- ODA ME.PA 8528138, per la fornitura di n. 2 stampanti+n. 4 toner, € 997,76+IVA, ditta 
Menhir Computers;

RILEVATO

che la GARA G02787, “fornitura biennale di reagenti di consumo per analizzatore ADVIA 2120i” è 
stata annullata, dando attuazione a quanto previsto nella lettera di invito, art. 1, a causa di mutate 
esigenze dell’Istituto in ordine alla quantità di prodotti da acquisire;

DATO ATTO

che le ditte risultate aggiudicatarie delle forniture hanno presentato offerta per gli importi di seguito 
elencati:

- Gara telematica G02781 per la fornitura di Easyprep full startet kit, € 13.702,00+IVA, CIG 
B6D6669093, ditta Cem S.r.l.;

- Gara telematica G02789, per la fornitura triennale di filtri sterivex GP 0,22, € 9.408,00+IVA, 
CIG B6D64DEA99, ditta Merck Life Science Srl;

- Gara telematica G02782, per la fornitura annuale di parti di ricambio per strumento Arium 
Pro, € 11.225,50+IVA, CIG B6CCF8186E, ditta Sartorius Italy S.r.l.;

- Gara telematica G02783, per la fornitura di bottiglie in vetro giallo per vaccini 500ml con 
tappo/ghiera, € 5.992,00+IVA, CIG B6D61B1BB0, ditta Simonetta S.a.s.;

-   Gara telematica G02786, per la fornitura di kit Hev Ag Elisa, € 4.950,00+IVA, CIG 
B6D621F678, ditta DBA Italia S.r.l.;

- Gara telematica G02788, per la fornitura annuale di colonnine Phenomenex, € 38.997,60+IVA, 
CIG B6D63523D1, ditta Phenomenex S.r.l.;

- Gara telematica G02795, per la fornitura annuale di prodotti Merck Life Science, € 
5.340,16+IVA, CIG B6D62A65E0, ditta Merck Life Science S.r.l.;

- Gara telematica G02796, per la fornitura di terreni di coltura Neogen e Elettrodo, € 
983,60+IVA, CIG B6D67466F1, ditta Sacco S.r.l.;

- ODA ME.PA 8528138, fornitura di n. 2 stampanti+n. 4 toner, € 997,76+IVA, CIG 
B6AEB42B9F, ditta Menhir Computers;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

che il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei Contratti Pubblici”, consente di svolgere, 
ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2, procedure negoziate senza previa pubblicazione di un 
bando di gara; 

CONSIDERATO

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento delle forniture oggetto del 
presente provvedimento in favore delle ditte sopra riportate,

DETERMINA

1. di aggiudicare le forniture secondo le risultanze di cui alla tabella riepilogativa che costituisce 
allegato alla presente determina e che si compone di n. 1 pagina, nella quale sono indicate le ditte 
invitate a ciascuna procedura, le ditte aggiudicatarie ed i riferimenti delle ditte stesse;

2. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: 300101000010 - 
MATERIALE DI LABORATORIO;

3. di impegnare la somma di 997,76+IVA relativa all’ODA ME.PA 8529138 per la fornitura di n. 2 
stampanti+4 toner, sul numero di conto 11010500080 – APPARECCHIATURE ELETTRONICHE; 

4. di dare atto altresì che, in ordine alle presenti procedure, verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 
istituzionale.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

______________________ _____________________

Il Dirigente

________________________

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia

____________________________



 

Procedure Descrizione 
Tipologia di 

procedura ex 
D.lgs 31/23 

Ditte invitate (C.F.) 
Ditte che hanno presentato 

offerta(C.F.) 
Ditte aggiudicatarie  

(C.F.) 
Totale IVA 

esclusa 
CIG 

G02795 
Fornitura annuale di 

prodotti Merck Life Science  
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 
Merck Life Science Srl (13209130155) Merck Life Science Srl (13209130155) 

Merck Life Science Srl 
(13209130155) 

€         5.340,16 B6D62A65E0 

G02781 
Fornitura di Easyprep full 

starter kit 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 
CEM Srl (02098060169) CEM Srl (02098060169) CEM Srl (02098060169) €        13.702,00 B6D6669093 

G02789 
Fornitura triennale di filtri 

sterivex GP 0,22 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 

Merck Life Science Srl (13209130155) 
Fisher Scientific Sas (08948430965) 

VWR International Srl (12864800151) 
Biogenerica srl (04527990875) 

Merck Life Science Srl (13209130155) 
Fisher Scientific Sas (08948430965) 

VWR International Srl (12864800151) 
 

Merck Life Science Srl 
(13209130155) 

€         9.408,00 B6D64DEA99 

G02796 
Fornitura di terreni di 

coltura Neogen e Eletrodo 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 
Sacco Srl (04959920150)  Sacco Srl (04959920150) Sacco Srl (04959920150) €            983,60 B6D67466F1 

G02782 
Fornitura annuale di parti di 

ricambio per strumento 
Arium Pro 

Art. 76, comma 2, 
lett. b, punto 2 

Sartorius Italy Srl (00422420588)  Sartorius Italy Srl (00422420588) Sartorius Italy Srl (00422420588) €        11.225,50 B6CCF8186E 

G02783 
Fornitura di bottiglie in 
vetro giallo per vaccini 

500ml con tappo/ghiera 

Art. 76, comma 2, 
lett. b, punto 2 

Simonetta Sas (05537510967) Simonetta Sas (05537510967) Simonetta Sas (05537510967) €          5.992,00 B6D61B1BB0 

G02788 
Fornitura annuale di 

colonnine Phenomenex 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 
Phenomenex Srl (02691021204) Phenomenex Srl (02691021204) Phenomenex Srl (02691021204) €        38.997,60 B6D63523D1 

G02787 
Fornitura biennale di 

reagenti di consumo per 
analizzatore ADVIA 2121i 

Art. 76, comma 2, 
lett. b, punto 2 

Servizi Diagnostici Srl (07246691005) 
Biolab srl (05906110639) 

Servizi Diagnostici Srl (07246691005) 
Biolab srl (05906110639) 

Annullata €                 0,00 B6D6419808 

G02786 
Fornitura di kit Hev Ag 

Elisa 
Art. 76, comma 2, 

lett. b, punto 2 
DBA Italia Srl  (07484470153) DBA Italia Srl  (07484470153) DBA Italia Srl  (07484470153) €          4.950,00 B6D621F678 

ODA 
8528138 

Fornitura di n. 2 stampanti 
+ n.4 toner  

Art. 76, comma 2, 
lett. b, punto 2 

Mehir Computers Srl ( 01480750437) Mehir Computers Srl ( 01480750437) 
Mehir Computers Srl ( 

01480750437) 
€             997,76          B6AEB42B9F 


		2025-06-04T13:15:35+0000


		2025-06-06T09:33:28+0000




